
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Andrea Matějková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové  práce:  Finanční úspěšnost podniků poskytujících účetní, 

auditorské služby a daňové poradenství  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem předložené diplomové práce bylo charakterizovat finanční úspěšnost podniků zvoleného 

segmentu, identifikovat, zda se liší u velikostní úrovně těchto podniků, identifikovat výkyvy v předem 

stanovené časové řadě a určit klíčové faktory, které ovlivňují finanční výkonnost. Všechny tyto cíle 

považuji za splněné. Z metod byla použita analýza časové řady a regresní analýza. Literární rešerše má 

přímou souvislost s vlastní částí práce. Graficky je práce vyvážená a úhledná. V textu práce jsem 

neshledala gramatické chyby ani překlepy. Snížené hodnocení dávám pouze u dvou kritérií, a to kvůli 

nepřesnosti formulací některých závěrů a z důvodu, že v práci mohlo dojít k jasnějšímu definování 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

klíčových faktorů ovlivňujících finanční výkonnost podniků zvoleného segmentu. Celkově je práce 

komplexní a prokazuje schopnost studentky zpracovat data.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Vysvětlete tabulku č. 21, u které tvrdíte: "lze pozorovat, že společnosti mají dostatek krátkodobého 

majetku k pokrytí svých krátkodobých zdrojů ve všech kategorií i obdobích, což naznačuje 

konzervativní přístup financování. Z tabulky je zřetelné, že společnosti ve všech velikostních kategorií 

zlaté bilanční pravidlo nedodržují, jelikož krátkodobý majetek je ve všech letech vyšší než krátkodobé 

zdroje. To naznačuje možnost, že společnosti ve všech kategorií mohou čelit finančním obtížím 

splácet své krátkodobé dluhy. První a poslední věta si protiřečí, že? 

2. Prosím vysvětlete odchýlení extra velkých společností v grafech č. 3, 4 a 5.  

3. Určete klíčové faktory, které ovlivňují finanční výkonnost zvoleného segmentu. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


